
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 13.06.2018 г.   № 3/67 

 

Об утверждении депутатского запроса в адрес  

Президента Российской Федерации В.В. Путину                                                  

 

 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии со ст.6 Закона города Москвы от 25.11.2009 № 9 «О гарантиях 

осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в 

городе Москве», Уставом муниципального образования поселение Внуковское в 

городе Москве,  
 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

           1. Утвердить депутатский запрос в адрес Президента Российской 

Федерации В.В. Путина согласно приложению.                      

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата 

Совета депутатов поселения Внуковское  Яковишину В.М.  

 

 

 

Глава поселения                              Гусев А.К. 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                                                                                                                                                                                  
 



 
 
 

                                                                                                                                                                                    Приложение 
                                                                                                                                                                                                      к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                                     поселения Внуковское    
от 13.06.2018  № 3/67 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

Пос. Внуково,  дом 50, поселение Внуковское, г. Москва, 108817 

Телефон/факс: 8 (495) 736-61-24 E-mail: adm-spvnukovskoe@yandex.ru http://vnukovskoe.ru/ 

 

       Президента Российской Федерации     

   В.В. 

Путину                                                                                         

 

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС 

Уважаемый Владимир Владимирович! 

      Не смотря на многолетние обращения в различные городские инстанции об 

открытии универсальной библиотеки в поселении Внуковское, проблема по 

настоящее время не решена. В 2000 году в д. Рассказовка закрыли библиотеку по 

причине ветхости здания. Администрация поселения Внуковское во исполнение 

Решения Совета депутатов безвозмездно на неограниченный срок предоставляет 

ЦБС «Новомосковская» помещение, площадью 76 кв.м., по адресу: 

д.Рассказовка, Боровское шоссе, д.202. Население подарило для новой 

библиотеки около 10 тыс.ед. книг, в том числе детских. 

 Помещение обеспечено специализированной мебелью (читальный зал на 

25 посадочных мест), универсальный книжный фонд расставлен и оформлен. В 

этом помещении уже в течение 3-х лет систематически проводятся культурно-

массовые мероприятия на постоянной основе силами муниципальных депутатов 

и Советом ветеранов: тематические вечера, работает клуб «Ветеран» (где 

проводится кружковая работа которую проводит Совет ветеранов поселения 

Внуковское).  

 Департамент культуры г.Москвы, несмотря на неоднократные обращения, 

не уделяет этому вопросу должного внимания. В нашем динамично 

развивающемся поселении Новой Москвы, площадью более 26 кв. километров и 

предполагаемой численностью более 100 тыс. жителей в ближайшие годы, не 

имеется ни одной полноценной универсальной библиотеки. 

 По существу, в поселении Внуковское в настоящее время не имеется даже 

примитивного библиотечного обеспечения жителей. Детская библиотека 

им.Чуковского крайне отдалена от основных населенных пунктов, отдел 

          13.06.2018 № 51-исх.-СД 

на №  от  



библиотеки в посёлке Минвнешторга с фондом 4 тыс. книг не удовлетворяет 

потребности населения. А ЦБС «Новомосковская» не только не принимает 

действенных мер по его восстановлению в пределах нормативов г. Москвы, но и 

под различными надуманными предлогами игнорирует проступающие от 

администрации и депутатов поселения предметные предложения. 

 Ко мне постоянно обращаются жители с вопросом работы библиотеки на 

постоянной основе. В июне 2018 на моё имя поступило коллективное обращение 

по вопросу работы библиотеки. Просим Вас помочь в решении этой проблемы: 

выделении штатной единицы библиотечного работника (на данный момент 

работа ведется не постоянно и на общественных началах). 
 

 

 Депутат 8-го избирательного округа                                                                            

 поселения Внуковское                                                              В.М. Яковишина           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Депутатский запрос утвержден на заседании Совета депутатов поселения Внуковское  

в городе Москве № 3/67 от 13.06.2018  в соответствии со ст.6 закона города Москвы № 9 от 25.11.2009 г.            

«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве»  


